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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
 

PROYECTO: BOSQUES COMUNITARIOS EN LOS DEPARTAMENTOS 

DE CAQUETÁ Y GUAVIARE HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE DE 

LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Herramientas y materiales de ferretería, proyecto de bosques comunitarios en el Departamentos de Guaviare. 

 
1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 
Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible 
de los Sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana 

Rubro: Incentivos para organizaciones comunitarias 

 
2. EVALUADORAS 

 
 PAOLA TORRES, Profesional de adquisiciones 
BELTSY BARRERA, Profesional Técnico 
JENNY ESPITIA, Adquisiciones Regional de Guaviare   
 

3. PUBLICIDAD 
 
El 18 de mayo de 2023 se publicó en página web la licitación al proceso de selección No. 006 con un plazo para 
el recibo de ofertas desde el 23 de mayo 2023 hasta el 29 de mayo 2023 las 5:00 pm. 
 
Se solicitaron las respectivas subsanaciones desde el 9 de junio hasta el 13 de junio 5:00pm. 
 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES  
 
No se presentaron observaciones.  
 

5. OFERTAS RECIBIDAS 
 
            Se recibieron las siguientes ofertas 
 

OFERENTE VALOR TOTAL 

CONSORCIO GUAVIARE AGROPECUADIO WE-1 321.215.832.00 

D&G INGENIEROS Y ARQUITECTOS LTDA 390.680.221,8 

FERRETERIA S&F ZOMAC SAS FUERA DEL PLAZO  

 
6. EVALUACIÓN Y CRITERIOS HABILITANTES 
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6.1 Documentos anexos: 
 

 
  
6.2 Especificaciones técnicas: 
 

  

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta 29/5/2023 29/5/2023 CUMPLE 29/5/2023 CUMPLE 30/5/2023 NO CUMPLE
Propuesta Completa 17 items Cotiza 19 items CUMPLE Cotiza 19 items CUMPLE
Experiencia especifica Documento  $                                     1.107.920.417 CUMPLE  $                                         89.067.773 NO CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Carta de presentacion Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificado existencia y 

rep legal
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 

Electronica 
Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

RUP Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Fichas Tècnicas Documento Presenta 19 fichas tecnicas CUMPLE Presenta 19 fichas tecnicas CUMPLE

Consorcio Documento SI CUMPLE NO No aplica
Garantia:  Bomba 

Espalda y Carreta 

Plástica

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Ferreteria S&F zomac sasD&G Ingenieros y Arquitectos LTDACondiciones comerciales requeridas en 

la invitación

Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 

Especificaciones Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Alambre C.E. 119

Alambre galvanizado para cerca 

electrica calibre 14, entre 1000 y 1100 

mts, alta tensión, capa galvaniado 

cumplimiento de la norma SAE de  la 

1006 a lka 115, resistencia a la 

tracción rollo de 25 kg.

CUMPLE

Alambre galvanizado para cerca 

electrica calibre 14, entre 1000 y 

1100 mts, alta tensión, capa 

galvaniado cumplimiento de la norma 

SAE de  la 1006 a lka 115, resistencia 

a la tracción rollo de 25 kg.

CUMPLE

Aalmbre de Púa 574

Alambre de púa fabricado en acero 

SAE 1015 o 1008 NTC 195. Carga de 

rotura mínima: 380 kgf (calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano 

>75g/m2. Longitud del rollo 

garantizada de 400 mts, Diametro el 

alambre 2,59 mm púas esntrelazadas 

entre los hilos del cordon de alambre. 

Torsión del cordón en un mismo 

sentido.

CUMPLE

Alambre de púa fabricado en acero 

SAE 1015 o 1008 NTC 195. Carga de 

rotura mínima: 380 kgf (calibre 12,5). 

Recubrimiento de zinc liviano 

>75g/m2. Longitud del rollo 

garantizada de 400 mts, Diametro el 

alambre 2,59 mm púas esntrelazadas 

entre los hilos del cordon de alambre. 

Torsión del cordón en un mismo 

sentido.

CUMPLE

Puntillas 131
Puntilla de 2,5 pulgadas con cabeza 

plana fabricada en acero
CUMPLE

Puntilla de 2,5 pulgadas con cabeza 

plana fabricada en acero
CUMPLE

Grapas 342

En forma de U con puntas biceladas y 

opuestas. Fabricada en acero SAE 

1006, Recubrimiento de Zinc liviano 

largo: 25mm Diámetro 3,76 mm. 

Acabado Brillante

CUMPLE

En forma de U con puntas biceladas y 

opuestas. Fabricada en acero SAE 

1006, Recubrimiento de Zinc liviano 

largo: 25mm Diámetro 3,76 mm. 

Acabado Brillante

CUMPLE

Carretilla tipo Buggy 83

Tipo Buggis con llantas anti pinchazos 

para 100Kg tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color negro, 

rueda anti pinchazos.

CUMPLE

Tipo Buggis con llantas anti pinchazos 

para 100Kg tolva plástica PVC de alta 

calidad, rin metálico, color negro, 

rueda anti pinchazos.

CUMPLE

Bomba Aspersora 81

Bomba fumigadora de presión 

(presion de trabajo 43 psi +/-10%), de 

espalda, capacidad 20 litros, tanque 

plástico. Lujo descarga de 300 a a4000 

cc/min, presion maxima de 20 a 40 

psi. Sistema de inyección y presión. 

Peso neto 5,73 kg. Garantía minima 2 

años

CUMPLE

Bomba fumigadora de presión 

(presion de trabajo 43 psi +/-10%), de 

espalda, capacidad 20 litros, tanque 

plástico. Lujo descarga de 300 a 

a4000 cc/min, presion maxima de 20 

a 40 psi. Sistema de inyección y 

presión. Peso neto 5,73 kg. Garantía 

minima 2 años

CUMPLE

Garlancha 38

No. 4 con mango de madera, 

estampada en acero inoxidable, 

tratada termicamente con temple y 

revenido, resistente a la flexión, 

rotación y torsión e impacto.

CUMPLE

No. 4 con mango de madera, 

estampada en acero inoxidable, 

tratada termicamente con temple y 

revenido, resistente a la flexión, 

rotación y torsión e impacto.

CUMPLE

KIT CERCA ELECTRICA Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 D&G Ingenieros y Arquitectos LTDA
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6.3 Experiencia del proveedor: 
 

OFERENTE 
No. CONTRATOS 
PRESENTADOS 

No. CONTRATOS CON 
REQUISITOS 

CONSORCIO GUAVIARE 
AGROPECUARIO WE-1 
 

2 2 

D&G INGENIEROS Y 
ARQUITECTOS LTDA 

5 4 

 
 

7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
De acuerdo con la evaluación técnica, económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la 
evaluación), Anexo II (evaluación técnica) y Anexo III (Evaluación de precios), el CONSORCIO GUAVIARE 
AGROPECUARIO WE-1 cumple con todo satisfactoriamente, D&G INGENIEROS Y ARQUITECTOS 
LTDA. No presenta un contrato por valor igual o mayor al valor de la propuesta solicitado en el numeral 11 
(criterios habilitantes) de los términos de referencia siendo una propuesta NO HABILITADA y FERRETERÍA 
S&F ZOMAC SAS presenta la propuesta fuera de tiempo por lo cual no es evaluada. 

Palín 104

Palín hoyador metálico con mango de 

madera, resistente al oxido y de alta 

durabilidad.

CUMPLE

Palín hoyador metálico con mango de 

madera, resistente al oxido y de alta 

durabilidad.

CUMPLE

Paladraga 106
Paladraga de mango largo, resistente 

al oxido.
CUMPLE

Paladraga de mango largo, resistente 

al oxido.
CUMPLE

Machete 74

Machete recto de 18 pulgadas con 3 

canales, pre afilado, mango de alta 

resistencia con funda.

CUMPLE

Machete recto de 18 pulgadas con 3 

canales, pre afilado, mango de alta 

resistencia con funda.

CUMPLE

Tijera Podadora 65

Tijera podadora en acero al carbono, 

de largo 20 a 22 cm, mango 

ergonómico, hoja curvada que le 

permite desplazarse con mayor 

eficiencia 

CUMPLE

Tijera podadora en acero al carbono, 

de largo 20 a 22 cm, mango 

ergonómico, hoja curvada que le 

permite desplazarse con mayor 

eficiencia 

CUMPLE

Tijera desjarretadera 

(incluido serrucho)
8

Tijera desjarretadera con serrucho, 

con dos tubos de maniobra y 

extensión para trabajo en campo de 

lata resistencia y livianos de 1,5 mts 

preferiblemente en aluminio.

CUMPLE

Tijera desjarretadera con serrucho, 

con dos tubos de maniobra y 

extensión para trabajo en campo de 

lata resistencia y livianos de 1,5 mts 

preferiblemente en aluminio.

CUMPLE

Barra 75

Barra agricola de 18 libras en acero 

medio carbono, espocio de 102 mm, 

diámetro de 1 1/8. Largo de 150 cm.

CUMPLE

Barra agricola de 18 libras en acero 

medio carbono, espocio de 102 mm, 

diámetro de 1 1/8. Largo de 150 cm.

CUMPLE

Caneca 159

Caneca plástica con tapa, color azul de 

60 litros o 15 galones, en polietileno 

puro, con tapa y aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. Espesor 1,5 

mm. Con sujetadoras para facil 

transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color azul 

de 60 litros o 15 galones, en 

polietileno puro, con tapa y aro de 

seguridad tipo industrial, empotrable. 

Espesor 1,5 mm. Con sujetadoras 

para facil transporte.

CUMPLE

Caneca 85

Caneca plástica con tapa, color azul de 

55 galones, en polietileno puro, con 

tapa y aro de seguridad tipo industrial, 

empotrable. Espesor 1,5 mm. Con 

sujetadoras para facil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color azul 

de 55 galones, en polietileno puro, 

con tapa y aro de seguridad tipo 

industrial, empotrable. Espesor 1,5 

mm. Con sujetadoras para facil 

transporte.

CUMPLE

Regadera 83

Regadera manual plástica. 

Características: resitente a caídas, 

golpes y trato fuerte, fabricada en 

polipropileno, capacidad 8 litros alto 

aproximado de 41 cm, ancho 

aproximado de 15 cm.

CUMPLE

Regadera manual plástica. 

Características: resitente a caídas, 

golpes y trato fuerte, fabricada en 

polipropileno, capacidad 8 litros alto 

aproximado de 41 cm, ancho 

aproximado de 15 cm.

CUMPLE

Balde Plástico 83
Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno 
CUMPLE

Balde plástico de 13 litros en 

polipropileno 
CUMPLE

Teja 18
Teja de zinc ondulada calibre 35 

(tamaño 60 cm x 40 cm).
CUMPLE

Teja de zinc ondulada calibre 35 

(tamaño 60 cm x 40 cm).

Manguera Transparente 6
Manguera cristal pequeña (3 mm de 

diametro)
CUMPLE

Manguera cristal pequeña (3 mm de 

diametro)
CUMPLE
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En este sentido la oferta presentada por el CONSORCIO GUAVIARE AGROPECUARIO WE-1, cumple 
sustancialmente con todos los requerimientos: condiciones legales, técnicas y experiencia. Cuenta con 
calificaciones y capacidad necesaria para ejecutar el. 
 

Criterio Puntaje Consorcio Guaviare 
Agropecuario WE-1 

Precio 70 70 

Garantía 10 10 

Experiencia 20 20 

Total 100 100 

 
De acuerdo a los criterios evaluados, el proveedor que obtiene mayor calificación y cumple con las condiciones 
técnicas y económicas es: 
 

Proveedor seleccionado ITEM Total, sin IVA 

 
Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 

Herramientas y Materiales 
de Ferretería 

321.515.862 

TOTAL 321.515.862 

 
Por lo anterior, el comité evaluador recomienda realizar la adjudicación al Consorcio Guaviare Agropecuario 
WE-1. 

 

Listado de anexos 

 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

Anexo II. (Evaluación técnica) 

Anexo III. (Evaluación de precio) 

Anexo IV. (Experiencia) 

 

En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los 9 días de mayo de 2023 

 
 
 
BELTSY BARRERA                                                                              JENNY ESPITIA 
Profesional Técnico forestería.                                                          Adquisiciones Guaviare 

 
 

PAOLA A. TORRES LEON 
Profesional de adquisiciones 



www.fcds.org.co
A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta 29/5/2023 29/5/2023 CUMPLE 29/5/2023 CUMPLE 30/5/2023 NO CUMPLE
Propuesta Completa 17 items Cotiza 19 items CUMPLE Cotiza 19 items CUMPLE
Experiencia especifica Documento  $                                            1,107,920,417 CUMPLE  $                                                89,067,773 NO CUMPLE
Moneda de la oferta Pesos Pesos CUMPLE Pesos CUMPLE
Carta de presentacion Documento SI CUMPLE SI CUMPLE
Certificado existencia y 
rep legal

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Rut Actualizado Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Resolucion Facturacion 
Electronica 

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

RUP Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

CC Rep Legal Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Certificacion Bancaria Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

Fichas Tècnicas Documento Presenta 19 fichas tecnicas CUMPLE Presenta 19 fichas tecnicas CUMPLE

Consorcio Documento SI CUMPLE NO No aplica

Garantia:  Bomba Espalda 
y Carreta Plástica

Documento SI CUMPLE SI CUMPLE

B.

Especificaciones Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple

Alambre C.E. 119

Alambre galvanizado para cerca 
electrica calibre 14, entre 1000 y 1100 
mts, alta tensión, capa galvaniado 
cumplimiento de la norma SAE de  la 
1006 a lka 115, resistencia a la tracción 
rollo de 25 kg.

CUMPLE

Alambre galvanizado para cerca 
electrica calibre 14, entre 1000 y 1100 
mts, alta tensión, capa galvaniado 
cumplimiento de la norma SAE de  la 
1006 a lka 115, resistencia a la tracción 
rollo de 25 kg.

CUMPLE

Aalmbre de Púa 574

Alambre de púa fabricado en acero SAE 
1015 o 1008 NTC 195. Carga de rotura 
mínima: 380 kgf (calibre 12,5). 
Recubrimiento de zinc liviano >75g/m2. 
Longitud del rollo garantizada de 400 
mts, Diametro el alambre 2,59 mm púas 
esntrelazadas entre los hilos del cordon 
de alambre. Torsión del cordón en un 
mismo sentido.

CUMPLE

Alambre de púa fabricado en acero SAE 
1015 o 1008 NTC 195. Carga de rotura 
mínima: 380 kgf (calibre 12,5). 
Recubrimiento de zinc liviano >75g/m2. 
Longitud del rollo garantizada de 400 
mts, Diametro el alambre 2,59 mm 
púas esntrelazadas entre los hilos del 
cordon de alambre. Torsión del cordón 
en un mismo sentido.

CUMPLE

Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

Ferreteria S&F zomac sasD&G Ingenieros y Arquitectos LTDA

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas  y materiales de ferretería.

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES COMERCIALES

Condiciones comerciales requeridas en 
la invitación

Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

KIT CERCA ELECTRICA Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 D&G Ingenieros y Arquitectos LTDA Ferreteria S&F zomac sas



Puntillas 131
Puntilla de 2,5 pulgadas con cabeza 
plana fabricada en acero

CUMPLE
Puntilla de 2,5 pulgadas con cabeza 
plana fabricada en acero

CUMPLE

Grapas 342

En forma de U con puntas biceladas y 
opuestas. Fabricada en acero SAE 1006, 
Recubrimiento de Zinc liviano largo: 
25mm Diámetro 3,76 mm. Acabado 
Brillante

CUMPLE

En forma de U con puntas biceladas y 
opuestas. Fabricada en acero SAE 1006, 
Recubrimiento de Zinc liviano largo: 
25mm Diámetro 3,76 mm. Acabado 
Brillante

CUMPLE

Carretilla tipo Buggy 83

Tipo Buggis con llantas anti pinchazos 
para 100Kg tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico, color negro, rueda 
anti pinchazos.

CUMPLE

Tipo Buggis con llantas anti pinchazos 
para 100Kg tolva plástica PVC de alta 
calidad, rin metálico, color negro, 
rueda anti pinchazos.

CUMPLE

Bomba Aspersora 81

Bomba fumigadora de presión (presion 
de trabajo 43 psi +/-10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a a4000 cc/min, 
presion maxima de 20 a 40 psi. Sistema 
de inyección y presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía minima 2 años

CUMPLE

Bomba fumigadora de presión (presion 
de trabajo 43 psi +/-10%), de espalda, 
capacidad 20 litros, tanque plástico. 
Lujo descarga de 300 a a4000 cc/min, 
presion maxima de 20 a 40 psi. Sistema 
de inyección y presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía minima 2 años

CUMPLE

Garlancha 38

No. 4 con mango de madera, estampada 
en acero inoxidable, tratada 
termicamente con temple y revenido, 
resistente a la flexión, rotación y torsión 
e impacto.

CUMPLE

No. 4 con mango de madera, 
estampada en acero inoxidable, tratada 
termicamente con temple y revenido, 
resistente a la flexión, rotación y 
torsión e impacto.

CUMPLE

Palín 104
Palín hoyador metálico con mango de 
madera, resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

CUMPLE
Palín hoyador metálico con mango de 
madera, resistente al oxido y de alta 
durabilidad.

CUMPLE

Paladraga 106
Paladraga de mango largo, resistente al 
oxido.

CUMPLE
Paladraga de mango largo, resistente al 
oxido.

CUMPLE

Machete 74
Machete recto de 18 pulgadas con 3 
canales, pre afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

CUMPLE
Machete recto de 18 pulgadas con 3 
canales, pre afilado, mango de alta 
resistencia con funda.

CUMPLE

Tijera Podadora 65

Tijera podadora en acero al carbono, de 
largo 20 a 22 cm, mango ergonómico, 
hoja curvada que le permite desplazarse 
con mayor eficiencia 

CUMPLE

Tijera podadora en acero al carbono, 
de largo 20 a 22 cm, mango 
ergonómico, hoja curvada que le 
permite desplazarse con mayor 
eficiencia 

CUMPLE

Tijera desjarretadera 
(incluido serrucho)

8

Tijera desjarretadera con serrucho, con 
dos tubos de maniobra y extensión para 
trabajo en campo de lata resistencia y 
livianos de 1,5 mts preferiblemente en 
aluminio.

CUMPLE

Tijera desjarretadera con serrucho, con 
dos tubos de maniobra y extensión 
para trabajo en campo de lata 
resistencia y livianos de 1,5 mts 
preferiblemente en aluminio.

CUMPLE

Barra 75
Barra agricola de 18 libras en acero 
medio carbono, espocio de 102 mm, 
diámetro de 1 1/8. Largo de 150 cm.

CUMPLE
Barra agricola de 18 libras en acero 
medio carbono, espocio de 102 mm, 
diámetro de 1 1/8. Largo de 150 cm.

CUMPLE

Caneca 159

Caneca plástica con tapa, color azul de 
60 litros o 15 galones, en polietileno 
puro, con tapa y aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. Espesor 1,5 mm. 
Con sujetadoras para facil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color azul de 
60 litros o 15 galones, en polietileno 
puro, con tapa y aro de seguridad tipo 
industrial, empotrable. Espesor 1,5 
mm. Con sujetadoras para facil 
transporte.

CUMPLE

Caneca 85

Caneca plástica con tapa, color azul de 
55 galones, en polietileno puro, con 
tapa y aro de seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para facil transporte.

CUMPLE

Caneca plástica con tapa, color azul de 
55 galones, en polietileno puro, con 
tapa y aro de seguridad tipo industrial, 
empotrable. Espesor 1,5 mm. Con 
sujetadoras para facil transporte.

CUMPLE



Regadera 83

Regadera manual plástica. 
Características: resitente a caídas, 
golpes y trato fuerte, fabricada en 
polipropileno, capacidad 8 litros alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 15 cm.

CUMPLE

Regadera manual plástica. 
Características: resitente a caídas, 
golpes y trato fuerte, fabricada en 
polipropileno, capacidad 8 litros alto 
aproximado de 41 cm, ancho 
aproximado de 15 cm.

CUMPLE

Balde Plástico 83
Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno 

CUMPLE
Balde plástico de 13 litros en 
polipropileno 

CUMPLE

Teja 18
Teja de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

CUMPLE
Teja de zinc ondulada calibre 35 
(tamaño 60 cm x 40 cm).

Manguera Transparente 6
Manguera cristal pequeña (3 mm de 
diametro)

CUMPLE
Manguera cristal pequeña (3 mm de 
diametro)

CUMPLE

C.

Precio
 $        321,515,862.00 

 $        321,515,862.00 

D.

Criterio Puntaje
Propuesta economica 70
Garantía 10
Experiencia especifica 20
Total 100

D.

PAOLA ANDREA TORRES BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

Fecha:  06 de Junio de 2023

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS

TOTAL

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición 
de herramientas  y materiales de 

ferretería.

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

Consorcio Guaviare Agropecuario WE -1 

100

Se verifica el cumplimiento de la documentación exigida en los TDR a cada oferente, donde el CONSORCIO GUAVIARE AGROPECUARIO WE-1 cumple con todo 
satisfactoriamente, D&G INGENIEROS Y ARQUITECTOS LTDA no presenta un contrato por valor igual o mayor al valor de la propuesta solicitado en el numeral 11 (criterios 
habilitantes) de los terminos de referencia lo cual lo hace NO HABIL y ferreteria S&F zomac sas presenta la propuesta fuera de tiempo.

En este sentido la oferta presentada por el CONSORCIO GUAVIARE AGROPECUARIO WE-1, cumple sustancialmente con todos los requerimientos: condiciones legales, 
técnicas y experiencia. Cuenta con calificaciones y capcacidad necesaria para ejecutar el contrato.
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Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

ITEM Descripción Especificaciones
Unodad de 

medida
Cantidad Sitio de Entrega Plazo de entrega Especificaciones Ofrecidas 

Unidad de 
medida

Cantidad
Plazo de 
entrega

Aclaraciones
Respuesta 

Aclaraciones
CUMPLE / NO 

CUMPLE

1 Alambre C.E.

Alambre galvanizado para cerca electrica calibre 
14, entre 1000 y 1100 mts, alta tensión, capa 
galvaniado cumplimiento de la norma SAE de  la 
1006 a lka 115, resistencia a la tracción rollo de 
25 kg.

Rollo x 25 kg 119
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Alambre galvanizado para cerca electrica calibre 
14, entre 1000 y 1100 mts, alta tensión, capa 
galvaniado cumplimiento de la norma SAE de  la 
1006 a lka 115, resistencia a la tracción rollo de 
25 kg.

Rollo x 25 kg 119
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

2 Aalmbre de Púa

Alambre de púa fabricado en acero SAE 1015 o 
1008 NTC 195. Carga de rotura mínima: 380 kgf 
(calibre 12,5). Recubrimiento de zinc liviano 
>75g/m2. Longitud del rollo garantizada de 400 
mts, Diametro el alambre 2,59 mm púas 
esntrelazadas entre los hilos del cordon de 
alambre. Torsión del cordón en un mismo 
sentido.

Rollo x 400mts 574
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Alambre de púa fabricado en acero SAE 1015 o 
1008 NTC 195. Carga de rotura mínima: 380 kgf 
(calibre 12,5). Recubrimiento de zinc liviano 
>75g/m2. Longitud del rollo garantizada de 400 
mts, Diametro el alambre 2,59 mm púas 
esntrelazadas entre los hilos del cordon de 
alambre. Torsión del cordón en un mismo 
sentido.

Rollo x 400mts 574
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

3 Puntillas
Puntilla de 2,5 pulgadas con cabeza plana 
fabricada en acero

Kilo 131
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Puntilla de 2,5 pulgadas con cabeza plana 
fabricada en acero

Kilo 131
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

4 Grapas

En forma de U con puntas biceladas y opuestas. 
Fabricada en acero SAE 1006, Recubrimiento de 
Zinc liviano largo: 25mm Diámetro 3,76 mm. 
Acabado Brillante

Kilo 342
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

En forma de U con puntas biceladas y opuestas. 
Fabricada en acero SAE 1006, Recubrimiento de 
Zinc liviano largo: 25mm Diámetro 3,76 mm. 
Acabado Brillante

Kilo 342
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

5
Carretilla tipo 
Buggy

Tipo Buggis con llantas anti pinchazos para 100Kg 
tolva plástica PVC de alta calidad, rin metálico, 
color negro, rueda anti pinchazos.

Unidad 83
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Tipo Buggis con llantas anti pinchazos para 100Kg 
tolva plástica PVC de alta calidad, rin metálico, 
color negro, rueda anti pinchazos.

Unidad 83
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

6
Bomba 
Aspersora

Bomba fumigadora de presión (presion de 
trabajo 43 psi +/-10%), de espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico. Lujo descarga de 300 a 
a4000 cc/min, presion maxima de 20 a 40 psi. 
Sistema de inyección y presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía minima 2 años

Unidad 81
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Bomba fumigadora de presión (presion de 
trabajo 43 psi +/-10%), de espalda, capacidad 20 
litros, tanque plástico. Lujo descarga de 300 a 
a4000 cc/min, presion maxima de 20 a 40 psi. 
Sistema de inyección y presión. Peso neto 5,73 
kg. Garantía minima 2 años

Unidad 81
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

7 Garlancha

No. 4 con mango de madera, estampada en acero 
inoxidable, tratada termicamente con temple y 
revenido, resistente a la flexión, rotación y 
torsión e impacto.

Unidad 38
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

No. 4 con mango de madera, estampada en 
acero inoxidable, tratada termicamente con 
temple y revenido, resistente a la flexión, 
rotación y torsión e impacto.

Unidad 38
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

8 Palín
Palín hoyador metálico con mango de madera, 
resistente al oxido y de alta durabilidad.

Unidad 104
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Palín hoyador metálico con mango de madera, 
resistente al oxido y de alta durabilidad.

Unidad 104
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas  y materiales de ferretería.

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas para cada uno de los Kits Elèctricos Consorcio Guaviare Agropecuario WE-1



9 Paladraga Paladraga de mango largo, resistente al oxido. Unidad 106
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días Paladraga de mango largo, resistente al oxido. Unidad 106

Treinta (30) 
días

N/A N/A CUMPLE

10 Machete
Machete recto de 18 pulgadas con 3 canales, pre 
afilado, mango de alta resistencia con funda.

Unidad 74
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Machete recto de 18 pulgadas con 3 canales, pre 
afilado, mango de alta resistencia con funda.

Unidad 74
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

11 Tijera Podadora
Tijera podadora en acero al carbono, de largo 20 
a 22 cm, mango ergonómico, hoja curvada que le 
permite desplazarse con mayor eficiencia 

Unidad 65
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Tijera podadora en acero al carbono, de largo 20 
a 22 cm, mango ergonómico, hoja curvada que le 
permite desplazarse con mayor eficiencia 

Unidad 65
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

12

Tijera 
desjarretadera 
(incluido 
serrucho)

Tijera desjarretadera con serrucho, con dos tubos 
de maniobra y extensión para trabajo en campo 
de lata resistencia y livianos de 1,5 mts 
preferiblemente en aluminio.

Unidad 8
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Tijera desjarretadera con serrucho, con dos 
tubos de maniobra y extensión para trabajo en 
campo de lata resistencia y livianos de 1,5 mts 
preferiblemente en aluminio.

Unidad 8
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

13 Barra
Barra agricola de 18 libras en acero medio 
carbono, espocio de 102 mm, diámetro de 1 1/8. 
Largo de 150 cm.

Unidad 75
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Barra agricola de 18 libras en acero medio 
carbono, espocio de 102 mm, diámetro de 1 1/8. 
Largo de 150 cm.

Unidad 75
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

14 Caneca

Caneca plástica con tapa, color azul de 60 litros o 
15 galones, en polietileno puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, empotrable. Espesor 
1,5 mm. Con sujetadoras para facil transporte.

Unidad 159
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Caneca plástica con tapa, color azul de 60 litros o 
15 galones, en polietileno puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, empotrable. Espesor 
1,5 mm. Con sujetadoras para facil transporte.

Unidad 159
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

15 Caneca

Caneca plástica con tapa, color azul de 55 
galones, en polietileno puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, empotrable. Espesor 
1,5 mm. Con sujetadoras para facil transporte.

Unidad 85
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Caneca plástica con tapa, color azul de 55 
galones, en polietileno puro, con tapa y aro de 
seguridad tipo industrial, empotrable. Espesor 
1,5 mm. Con sujetadoras para facil transporte.

Unidad 85
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

17 Regadera

Regadera manual plástica. Características: 
resitente a caídas, golpes y trato fuerte, fabricada 
en polipropileno, capacidad 8 litros alto 
aproximado de 41 cm, ancho aproximado de 15 
cm.

Unidad 83
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Regadera manual plástica. Características: 
resitente a caídas, golpes y trato fuerte, 
fabricada en polipropileno, capacidad 8 litros alto 
aproximado de 41 cm, ancho aproximado de 15 
cm.

Unidad 83
Treinta (30) 

días
N/A N/A CUMPLE

17 Balde Plástico Balde plástico de 13 litros en polipropileno Unidad 83
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días Balde plástico de 13 litros en polipropileno Unidad 83

Treinta (30) 
días

N/A N/A

18 Teja
Teja de zinc ondulada calibre 35 (tamaño 60 cm x 
40 cm).

Unidad 18
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días

Teja de zinc ondulada calibre 35 (tamaño 60 cm x 
40 cm).

Unidad 18
Treinta (30) 

días
N/A N/A

19
Manguera 
Transparente

Manguera cristal pequeña (3 mm de diametro) Unidad 6
Casco Urbano de San 

Joé del Guaviare
Treinta (30) días Manguera cristal pequeña (3 mm de diametro) Unidad 6

Treinta (30) 
días

N/A N/A CUMPLE

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

Fecha:  06 de Junio de 2023

Observaciones: Se solicito fichas técnicas de los productos cotizados, para validar que estuvieran cumpliendo con las caracterisitcas técnicas requeridas y de esta manera poder evaluar. 
La evaluación se realizó sobre las 19 herramientas y  materiales de ferretería necesarios  para este proceso de adquisición.

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

PAOLA ANDREA TORRES LEON



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas  y materiales de ferretería.

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio 
Unitario antes 

IVA

Precio 
Unitario con 

IVA
Total Antes de IVA Total con IVA Obs

Precio Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA
Total Antes de IVA Total con IVA Obs

1 Alambre C.E. Rollo x 25 kg 119           236,550                      -                28,149,450                            -                        -   0.0                            -   

2 Aalmbre de Púa Rollo x 400mts 574           307,800                      -              176,677,200                            -                        -   0.0                            -   

3 Puntillas Kilo 131                4,332                      -                      567,492                            -                        -   0.0                            -   

4 Grapas Kilo 342                9,690                      -                  3,313,980                            -                        -   0.0                            -   

5 Carretilla tipo Buggy Unidad 83           272,460                      -                22,614,180                            -                        -   0.0                            -   

6 Bomba Aspersora Unidad 81           364,000                      -                29,484,000                            -                        -   0.0                            -   

7 Garlancha Unidad 38              29,640                      -                  1,126,320                            -                        -   0.0                            -   

8 Palín Unidad 104              26,220                      -                  2,726,880                            -                        -   0.0                            -   

9 Paladraga Unidad 106              61,560                      -                  6,525,360                            -                        -   0.0                            -   

10 Machete Unidad 74              15,960                      -                  1,181,040                            -                        -   0.0                            -   

11 Tijera Podadora Unidad 65              20,520                      -                  1,333,800                            -                        -   0.0                            -   

12
Tijera desjarretadera 
(incluido serrucho)

Unidad 8              53,580                      -                      428,640                            -                        -   0.0                            -   

13 Barra Unidad 75              94,620                      -                  7,096,500                            -                        -   0.0                            -   

14 Caneca Unidad 159           193,800                      -                30,814,200                            -                        -   0.0                            -   

15 Caneca Unidad 85              72,960                      -                  6,201,600                            -                        -   0.0                            -   

16 Regadera Unidad 83              22,800                      -                  1,892,400                            -                        -   0.0                            -   

17 Balde Plástico Unidad 83              12,540                1,040,820                      -   0.0 

18 Teja Unidad 18                5,700                    102,600                      -   0.0 

19 Manguera Transparente Unidad 6              39,900                    239,400                      -   0.0 

           321,515,862  $ -                               -    $ - 

TOTALES $ 321,515,862 TOTALES $ 0.0
IMPUESTOS $ 0 IMPUESTOS $ 0

Puntaje asignado 70 Puntaje asignado 0

Observaciones: Se evaluan  De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, la oferta más económica es la del proveedor: CONSORCIO GUAVIARE AGROPECUARIO W-1. La propuesta economica de D&G ingenieros y arquitectos limitados no es calificable ya que no cumple con los criterios habilitantes.

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Especificaciones Requeridas Materiales cercas eléctricas  OFERTA PRESENTADA POR: CONSORCIO GUAVIARE AGROPECUARIO WE-1 

Fecha:  06 de Junio de 2023

PAOLA ANDREA TORRES LEON



Proyecto Bosques comunitarios en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de herramientas  y materiales de ferretería.

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto SMMLV año 
suscripcion

Fecha de incio Fecha final Meses Cumple / no 
cumple

Observaciones

Contrato de 
compraventa N. 004 

con adicion

Elementos de Ferreteria.  En cantidad y condiciones de 
entrega especificados  en el aneo 1 (cantidades y 
especificaciones tecnicas) y anexo 2 (distribución destino final) 
que hace parte integral de este contrato a favor de 
COMPRADOR LA COOPERATIVA DE TRBAJO ASOCIADO DE 
FORMADORES PROFESIONALES INTEGRALES DEL GUAVIARE 
CTA PROFESIONALES y a cambio de la contraprestacion a que 
este ultimo se obliga en la clausula cuarta del presente 
contrato.

$1,107,920,417 $1,107,920,417 4/2/2020 4/5/2020 3.0 SI

Contrato 047-MA233-
ASP-2019

Suministro de materiales y herramientas en los puntos  
definidos por municipio, para las familias beneficiadas  e el 
memorando de acuerdo N. 233 de 2019, conforme a 
especificaciones, cantidades , presentación y valores 
detallados en la clausula primera de este contrato.

$328,145,643 $328,145,643 3/10/2019 2/12/2019 2.0 Si

Total certificaciones $2
Total en SMMLV 1658.41

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto
SMMLV año 
suscripcion

Fecha de 
inciio

Fecha final Meses
Cumple / no 

cumple
Observaciones

Acta de Recibo Final 
Contrato de 
Suministro 

N. 054-2016

Suministro de materiales de construcción, electricos y equipos 
de oficina, para apoyo de programas de seguridad ciudadana 
y onservacion del orden público en el municipio de el Dorado 
meta.

$79,756,056 $79,756,056 24/8/2016 2/9/2016 0.3 SI

Contrato de 
Compraventa N.  068

Compra de materiales para el mejoramieto y mantenimiento 
de puentes y vias terciarias del municiopio de Mapiripan 
Meta.

$81,470,000 $81,470,000 16/5/2011 5/6/2011 0.7 SI

Contrato de 
suministro y 

adecuacion Nº 51-2-
10072

Adquisicion de materiaes elecricos y de construccion $44,890,735 $44,890,735 27/10/2010 1330.8 SI

Contrato de 
suministro y 

adecuacion Nº 341

Mantenimiento o adecuacion de bienes inmuebles ubicado en 
la av las americas.

$134,541,531 13/12/2016 -1404.4 NO

Contrato N. 120 de 
2012

Adquisicion de respuestos hidraulicos, materiales, elementos 
electricos, cerrajeria y de RED.

$89,067,773 $89,067,773 7/12/2012 27/12/2012 0.7 SI

Total certificaciones $4
Total en SMMLV 512.13

Elkin Morales Consorcio  Guaviare Agropecuario WE-1 
Valor propuesta SMMLV Valor propuesta SMMLV

321,515,862.00$                                                        277.17$              390680221.80 336.79

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2010 515,000.00$         -$                                                                             44,890,735.0$    $      87.17 
2011 535,600.00$         -$                                                                             81,470,000.0$    $    152.11 
2012 566,700.00$         -$                                                                             89,067,773.0$    $    157.17 
2013 598,500.00$         -$                                                                             -$                    
2014 616,000.00$         -$                                                                             -$                    
2015 644,350.00$         -$                                                                             -$                    
2016 689,455.00$         -$                                                                             79,756,056.0$   115.68$    
2017 737,717.00$         -$                                                                             -$                    
2018 781,242.00$         -$                                                                             -$                    
2019 828,116.00$         328,145,643.00$                                                        396.26 -$                    
2020 877,803.00$         1,107,920,417.00$                                                     1262.15 -$                    
2021 908,526.00$         -$                                                                             -$                    
2022 1,000,000.00$     -$                                                                             
2023 1,160,000.00$     -$                                                                             -$                    

1658.41 512.13$    

PAOLA ANDREA TORRES LEON BELTSY BARRERA JENNY ESPITIA

D&G Ingenieros y 
Arquitectos LTDA

Elkin Morales 
Consorcio  Guaviare 
Agropecuario WE-1 

Contratos de experiencia

D&G Ingenieros y Arquitectos LTDA
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